

«Утверждаю»
председатель комиссии
по проведению
специальной оценки условий труда

Нав Навроцкая Ирина Викторовна
(подпись, фамилия, инициалы)

«15» марта 2016г

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

**Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств им. А.В. Корнеева»**

(полное наименование работодателя)

142171, г. Москва, г. Щербинка, ул. Новостроевская, д.4

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

ИНН работодателя

5051005782

ОГРН работодателя

1025007515499

Код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД

80.10.3

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий
труда:

Маширу
(подпись)

Каширина Наталья
Леонидовна
(ФИО)

15.03.16
(дата)

[подпись]
(подпись)

Ходырев Вячеслав
Михайлович
(ФИО)

15.03
(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 3				класс 4		
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
рабочие места (ед.)	99	99	0	99	0	0	0	0	0
ботники, занятые на рабочих местах (чел.)	72	72	0	72	0	0	0	0	0
из них женщин	59	59	0	59	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Профессия / должность / специальность работника		Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17										
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24				
	Рабочее место директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
	Рабочее место заведующего учебной частью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
	Рабочее место главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
	Рабочее место ведущего бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
	Рабочее место специалиста по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
	Рабочее место методиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
	Рабочее место начальника отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
	Рабочее место секретаря учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
	Рабочее место секретаря	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
	Рабочее место библиотекаря	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
	Рабочее место юриста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
	Рабочее место заведующего хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				

142171, г. Москва, г. Щербинка, ул. Новостроевская, д. 4

142171, г. Москва, г. Щербинка, ул. Новостроевская, д. 4

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТОВ

№ 0017ЕЛ

от 26.02.2016г.

по результатам проведенной специальной оценки условий труда

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ИМ. А.В. КОРНЕЕВА»

На основании :

- Федерального закона Российской Федерации №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»
- приказа Минтруда России №33Н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда»
- Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов совместно работодателем проведена специальная оценка условий труда.

Специальная оценка условий труда проводилась на	33	рабочих местах по договору
	99	с учетом аналогичных РМ

Для организации и проведения специальной оценки условий труда работодателем образована комиссия по проведению специальной оценки условий труда

Комиссия до начала выполнения работ по проведению специальной оценки условий труда утвердила перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест.

Экспертами ООО «ОРТЕКС» была проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах

Поскольку вредные и (или) опасные производственные факторы были идентифицированы, комиссия приняла решение о проведении исследований (испытаний) и измерений данных вредных и (или) опасных производственных факторов в порядке, установленном статьей 10 Федерального закона №426-ФЗ. Исследования (испытания) и измерения фактических значений вредных и (или) опасных производственных факторов проводились испытательной лабораторией ООО «ОРТЕКС».

При проведении исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов применялись утвержденные и аттестованные в установленном законодательством Российской Федерации методики (методы) измерений, соответствующие им средства измерений, прошедшие поверку.

Результаты проведенных исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов оформлены протоколами в отношении каждого из этих вредных и (или) опасных производственных факторов, подвергнутых исследованиям (испытаниям) и измерениям

По результатам проведения идентификации и исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, произведено отнесение условий труда на рабочих местах по степени вредности и (или) опасности к классам (подклассам) условий труда: классом (подклассом)

класс условий труда оптимальный на	0	PM
класс условий труда допустимый 2 на	99	PM
класс условий труда вредный 3.1 на	0	PM
класс условий труда вредный 3.2 на	0	PM
класс условий труда вредный 3.3 на	0	PM
класс условий труда вредный 3.4 на	0	PM
класс условий труда опасный 4 на	0	PM

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы, подлежат декларированию

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах)	Численность занятых работников в отношении каждого рабочего места	Наличие и номера аналогичных рабочих мест
142171, г. Москва, г. Щербинка, ул. Новостроевская, д. 4.			
1	Директор	1	Нет
2	Заведующий учебной частью	1	Нет
3	Главный бухгалтер	1	Нет
4	Ведущий бухгалтер	1	Нет
5	Специалист по охране труда	1	Нет
6	Методист	1	Нет
7	Начальник отдела кадров	1	Нет
8	Секретарь учебной части	1	Нет
9	Секретарь	1	Нет
10	Библиотекарь	1	Нет
11	Юрисконсульт	1	Нет
17	Сторож	4	Нет

ООО «ОРТЕКС», проводящая специальную оценку условий труда, составила отчет проведения, который состоит из следующих документов:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, указанием вредных и(или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- сводная ведомость специальной оценки условий труда
- перечень необходимых мероприятий по улучшению условий труда на рабочих местах;
- протоколы проведения исследований и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- карты специальной оценки условий труда;

Работодатель должен организовать ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда подписывается всеми членами комиссии и утверждается председателем комиссии.

исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по месту своего нахождения декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда. Декларация подается работодателем в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда, оформляемого по результатам проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах, в отношении которых подается декларация.

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№2633 в реестре экспертов

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Смирнов Сергей

Геннадиевич

(ФИО)

№2127 в реестре экспертов

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Елагина Людмила

Николаевна

(ФИО)